

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Акция „Зима“



ОТ 1 ДО 8 НОЕМВРИ ПРОВЕРИ БЕЗПЛАТНО ТЕХНИЧЕСКОТО СЪСТОЯНИЕ НА АВТОМОБИЛА СИ
В СЕРВИЗИТЕ НА СБА И (СЛЕД ПРЕДВАРИТЕЛНО ЗАПАЗВАНЕ НА ЧАС ПО ТЕЛЕФОНА)
В СЕРВИЗИТЕ НА "МОТО-ПФОР"

София
31 октомври 2019 г.

На пресконференция в Главна дирекция „Национална полиция“ комисар Звезделин Колев, началник на отдел „Пътна полиция“ в ГДНП, Малина Крумова, председател на Държавната агенция „Безопасност на движението по пътищата“, д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК, инж. Бойко Рановски, изпълнителен директор на Изпълнителната агенция „Автомобилна администрация“, инж. Иван Досев, член на УС на Агенция „Пътна инфраструктура“, и инж. Емил Панчев, председател на Съюза на българските

автомобилисти, призоваха всички водачи добре да подготвят автомобилите си за зимния период, за да си гарантират безопасността по време на движението в този сезон.

Комисар Звезделин Колев обясни, че Акция „Зима“ ще протече на три етапа в рамките на предстоящия месец: от 1 до 10 ноември, от 11 до 20 ноември, от 21 до 30 ноември. През първия етап във фокуса ще бъдат водачите на велосипеди и на каруци, като ще се следи основно дали са снабдени с необходимото оборудване и използването на светоотразителни жилетки. Втората част на акцията ще акцентира върху толерантността на пътя между пешеходците и водачите, като за целта ще бъде организиран контрол за безопасно пресичане и даване на предимство на пешеходците от страна на водачите. Третият етап на кампанията ще бъде насочен към контрол по отношение на техническата изправност на автомобилите и проверка на светлинната система.

В кампанията ще се включат и представители на БЧК: „Едно от важните послания, които искаме да отправим чрез нашите доброволци, е хората да разберат колко важно е да бъдем внимателни на пътя и да спазваме правилата“, посочи зам.-генералният директор на БЧК д-р Надежда Тодоровска и напомни на водачите винаги в моторното превозно средство да поддържат добре заредена автоаптечка.

Председателят на Държавната агенция „Безопасност на движението по пътищата“ Малина Крумова и председателят на СБА инж. Емил Панчев апелираха и водачите, и автомобилите да са добре подготвени за движение при зимни условия, за да бъдат приятни и безаварийни пътуванията.

Участниците в пресконференцията се обединиха около тезата, че зимата е безопасна, когато си готов за нея.



Кампания в подкрепа на деца, пострадали при пътни инциденти

София

5 август – 31 октомври 2019 г.



Приключи Втората национална благотворителна кампания в подкрепа на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия. С набраната сума в размер на 6 606 лв. ще бъде подпомогнато лечението и рехабилитацията на най-невинните жертви на „войната по пътищата“.

Благодарим на всеки, който припозна и дари средства за каузата, зад която БЧК и партньорите от Националния дарителски фонд, стоят и отстояват вече 15 години, обединени под мотото „Да опазим децата на пътя“.

Специална благодарност към председателя на БЧК акад. Христо Григоров, който преди броени дни чества своя юбилей. В този празничен ден той отказа да получи подаръци от близки и приятели, а пожела да подари надежда и усмивка на семействата на пострадали деца. Акад. Григоров дари всички средства от благотворителните касички в размер на 2 930 лв. за деца, жертви на пътни злополуки.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Работна среща

София

31 октомври 2019 г.

По инициатива на дирекция „ВСС“ и БЧК-Добрич в зала „Музейна“ на Българския Червен кръст се проведе работна среща във връзка с постъпило предложение за обучение на кандидати за водни спасители от Украйна и реализирането им на българското Черноморие. В нея участваха доц. Стоян Андонов – зам.-министър на Министерството на младежта и спорта и председател на Националната комисия по водно спасяване на БЧК, д-р София Стоименова – гл. секретар на БЧК, Илин Димитров – председател на Асоциацията за подбор на кадри от чужбина, д-р Артюн Еринозов – директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Добрич, както и представители на дирекциите „ФАСД“ и „МСП“ в Секретариата на НС на БЧК.



Директорът на дирекция „ВСС“ Антон Налбантов запозна присъстващите с международния опит на Водноспасителната служба на БЧК в обучението на водни спасители. Участниците обсъдиха въпроси, свързани с организацията на обучението, което се предвижда да се състои в началото на 2020 г. в Украйна. Всички се обединиха около мнението, че успешното стартиране на проекта ще стимулира в бъдеще участието на повече кандидати от Украйна в организирани курсове за водни спасители.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

„С тениска на бала” осигури 45 стипендии за абитуриенти-сираци



София
28 октомври 2019 г.

В литературния клуб „Перото” в НДК се състоя заключителната церемония за обявяване на резултатите от Националната кампания по съвместния проект на Столичната организация на Българския Червен кръст и МОТО-ПФОВЕ „С тениска на бала”. Партньорите отчетоха резултатите от тазгодишното шесто издание на благотворителната кампания. На събитието присъстваха представители на фирми и организации, подкрепящи

Програмата, доброволци на СО на БЧК, младежи, кандидатствали за стипендията и журналисти. В презентацията беше отчетено, че 2 242 абитуриенти от Випуск 2019 са предпочели да носят тениска пред официално облекло. В инициативата са се включили над 50 училища от цялата страна, като събраната сума от единични дарения на ученици и абитуриенти е 49 312 лв. Към тази сума са добавени корпоративни и крупни единични дарения и през 2019 година #steniskanabala постигна общия дарителски фонд от 100 812 лева. С тях ще бъдат подпомогнати със стипендии 45 младежи от цялата страна. И тази година с част от събраните средства ще се стимулират студенти-бенефициенти по програмата от предходни години, постигнали отличен успех в обучението си.

В своето приветствие новият собственик на МОТО-ПФОВЕ Масухито Ояма изказа удовлетворение от популярността на кампанията, благодари на партньорите за подкрепата, като заяви че това е част от социалната политика на корпорацията. Удовлетворение от факта, че е част от този проект изрази Румен Иванов-управител на DHL Express Bulgaria – логистичен партньор на инициативата.



С думи на благодарност към всички хора и фирми, включили се в кампанията, се обърна Петранка Недялкова – директор на СО на БЧК. Тя с удовлетворение констатира, че популярността ѝ расте непрекъснато. През тази година кандидатите отново са от цялата страна – от градове и села от 21 населени места, обучаващи се в 12 висши училища в София и страната.

За финал на тържествената среща собственикът на МОТО-ПФОВЕ връчи символични чекове със стипендията на присъстващите 20 младежи – кандидати.



Внимание към деца в риск

София
28 октомври 2019 г.

По случай 141-годишнината от създаването на БЧК доброволци от Втора териториална организация на СО на БЧК посетиха Центъра за настаняване от семеен тип за деца и младежи без увреждания в жк. Люлин, където бяха събрани деца от три такива центъра. В началото на срещата

доброволците запознаха децата с дейностите на Червения кръст, раздадоха им листовки и им прожектираха филма "Историята на една идея".

Червенокръстците бяха подготвили различни занимания за отделните възрастови групи. По-малките рисуваха, изработваха гривнички и сувенири, а по-големите бяха запознати с темата „Сексуално-рискосво поведение и превенция на ХИВ/СПИН”.

В края на срещата доброволците подариха за всеки от центровете собственоръчно изработено бухалче.

Пловдив

25 октомври 2019 г.

Младежи от БМЧК-Пловдив проведоха работна среща със специалисти от Фондация „Джендър алтернативи“ по проект „Да защитим правата на децата“, финансиран от TELUS International. Целта е създаване на иновативна онлайн платформа за деца, която чрез визуализирана информация ще разяснява правата на непълнолетните, които са преживели насилие или са в конфликт със закона. Платформата ще ги подготвя за процеса на преминаване през т. нар. „синя стая“. Проектът е разработен и се изпълнява от Фондацията в партньорство с БЧК-Пловдив. Иновативният инструмент ще бъде полезен както за децата, така и за специалистите, които ще работят с тях.



Русе

31 октомври 2019 г.

Доброволци на младежката червенокръстка организация в Русе бяха на гости в Центъра за настаняване от семеен тип и в Центъра за работа с деца на улицата към Обл.С на БЧК-Русе, за да отпразнуват заедно Деня на Все светии - Хелоуин. Младежите на БЧК разказаха на малчуганите легендата за Джак Ковача и интересни подробности за празника. Облечени с подходящи костюми и грим, с много игри, музика и настроение беше отбелязан Денят на Все светии.

Ден на донорството и трансплантациите

София област

29 октомври 2019 г.

Доброволците от БМЧК клуб "Здраве" към СУ "Саво Савов" - гр. Пирдоп, заедно с класните ръководители на 8 и 9 клас отбелязаха Деня на донорството и трансплантациите с информационна кампания. Антония Бързакова, която бе избрана за лице на инициативата, направи презентация за трансплантациите през 2019 г. и предаде щафетата на осмокласничката Зоя Димитрова за следващата година.

Денят завърши с приятна изненада – подарък за Никол Господинова - първото лице на кампанията, която тази година стана майка.



Обучение по Първа долекарска помощ



Бургас
октомври 2019 г.

Доброволци от БМЧК-Бургас проведоха поредица от лекции по безопасност на движението сред първокласниците от четири училища в града. Младежите обясняваха на децата най-важните правила, които трябва да спазват на улицата като пешеходци с оглед на личната си безопасност. Разясняваха им как да се държат в автомобил, както и правилата при карането на колело. На финала доброволците демонстрираха как се спира кръвотечение и какво трябва да е поведението при обаждане на тел.112.

Русе
24 октомври 2019 г.

Младежите от БМЧК-Русе, обучени по програма „Хелфи“, продължават да си сътрудничат с русенските училища с цел популяризиране на ПДП сред подрастващите. Доброволците Ивайло Токусчиев и Лора Йорданова проведоха обучителна сесия с четвъртокласниците от ОУ „Иван Вазов“. Учениците бяха много активни и задаваха въпроси за основните стъпки и действия при оказване на първа помощ.



Видин
октомври 2019 г.

Доброволци на БМЧК-Видин изнесоха урок по ПДП в детска градина "Арабела". Те демонстрираха пред малчуганите от група "Звънче" как се прави сърдечен масаж и някои видове превръзки. След това желаещите имаха възможност сами да приложат наученото.

Русе
27 октомври 2019 г.

Областният координатор на БМЧК-Русе Толга Мехмедов, обучител в областта на първата помощ, изнесе лекция за реакции при БАК пред учениците от четвърти клас на СУ „Възраждане“. Той ги запозна с мерките за безопасност при инцидент, дейността на тел.112, Единната спасителна система и как се реагира при евентуално бедствие. Въпроси не липсваха, както и игри и усмивки.



Курс за доброволци



Ямбол
октомври 2019 г.

В залата на БЧК-Ямбол се проведе курс за доброволци на тема "Life skills" („Умения за живот“). Той бе ръководен от Любомира Ламбова, доброволец от БМЧК-Ямбол, обучен на национално ниво. В рамките на програмата участниците се запознаха с наръчника "Life skills", методологията и цели, с разликите между фасилитатор и учител и с теорията на Ник Падисън.

Фокусът на обучението "Life skills" е насочен върху стимулирането на младите хора към

личностното развитие и размисъл по различни теми, свързани с проблемите, които един човек има, с бъдещето, семейството и приятелите.

Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец

Стара Загора
26 октомври 2019 г.

Лекторът Александра Гидионова, областен координатор на БМЧК-Стара Загора, проведе обучение на тема „Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец“. Новите доброволци на младежката организация се запознаха с историята на възникването на международното движение на Червения кръст и Червения полумесец, емблемите, принципите, международната структура, дейностите на националната и областната червенокръстка организация.



Червенокръстско участие в поход

Русе
25 октомври 2019 г.

Доброволци на БМЧК към СУ "П. Волов" - гр. Бяла, се включиха в поход до Беленската гора. Червенокръстците имаха готовност в случай на евентуален инцидент да окажат своевременна помощ на нуждаещите се. По време на похода Венцислав Великов, доброволец на БМЧК-Русе, разказваше на учениците какво е да си доброволец и какви дейности извършва младежката организация в Русенска област.

Информационна кампания

Смолян

29 октомври 2019 г.

Под надслов "Крадец на време" премина информационната кампания на БМЧК-Смолян, която се проведе в центъра на града. Събитието е част от дейностите по проект "Заедно за младежко развитие", който има за цел младежите да придобият умения за живот, които да им дадат възможност да се включат по-успешно в обществото, да бъдат по-добре подготвени за предизвикателствата на съвременния свят, да придобият умения да създават и развиват отношения. Проектът е финансиран по Програма за развитие на иновации и добри практики по приоритетни дейности на БМЧК.



ФОНДОНАБИРАНЕ

Програма „Топъл обяд“



София

октомври 2019 г.

Вече 15 години БЧК осигурява безплатна храна на нуждаещи се деца от цялата страна през зимните месеци чрез програма „Топъл обяд“. С набраните финансови средства в резултат на съвместните благотворителни инициативи с партньори от корпоративния сектор през учебната 2019/2020 г. нуждаещи се деца от цялата страна ще получават безплатна храна в училище на обща стойност 282 362 лв.

Програмата ще се реализира в 24 области в страната: Благоевград, Бургас, Варна, Велико Търново, Враца, Видин, Добрич, Кюстендил, Кърджали, Ловеч, Пазарджик, Перник, Плевен, Разград, Русе, Сливен, София-град, София-област, Смолян, Силистра, Търговище, Хасково, Шумен и Ямбол.

От 1 декември 2019 г. 1 663 деца от социално слаби семейства, с безработни родители и сираци ще получават безплатна топла храна всеки учебен ден. Топлият обяд ще им осигури пълноценно хранене и ще стимулира посещаемостта на учебните занятия. Целта е да не се допусне отпадане от училище на деца с нисък социален статус.

Благодарим на партньорите за положените усилия и за подкрепата. Признателни сме за изключително успешните кампании със Самекс ЕООД, Кауфланд България, Техносим ЕАД и др.

Благотворителен маратон „Бягай с кауза“

Силистра

2 ноември 2019 г.

Младежите от БМЧК-Силистра организираха благотворителен маратон под надслов "Бягай с кауза". Участниците избраха да се състезават в подкрепа на програма "Топъл обяд", чрез която се подпомагат ученици в неравностойно положение и техните родители. В маратона се включиха 26 състезатели, като класираните се на първите три места получиха грамоти и медали. Награда беше връчена и на най-малкия участник - десетгодишния Кирил Кирилов.



Паралелно с maratona се проведе и благотворителна изложба-базар, а общата събрана сума беше предоставена на програма „Топъл обяд“. Събитието премина при голям интерес от страна на гражданите. Доброволците изказват своята благодарност на партньорите от „ВЕДИ АРТ“ ЕООД и са мотивирани да организират и други спортни събития с благотворителна цел.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Отчет на дружествата на БЧК



София
октомври 2019 г.

Започна отчетната кампания в Столичната организация на БЧК 2019/2020 г. на дружествено ниво. Доброволците към Трета териториална организация от дружествата „Зорница“ и „Зора“ към район „Сердика“ проведоха своите събрания. В процеса на самооценка, въпреки динамично протичащите социално-икономически процеси, те отчетоха развитие по дейностите и дадоха ценни препоръки по отношение работата

си като доброволци на най-голямата хуманитарна организация.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Съвместна кампания на БЧК и Байер България

Ямбол
октомври 2019 г.

В зала „Йорданка Пастърмаджиева“ в БЧК-Ямбол се проведе среща на възрастни хора от града с д-р Константина Кънева, офталмолог от Очна болница „Бургас“. Инициативата е част от кампанията на БЧК и Байер България, която има за цел да информира хората от третата възраст за заболявания в областта на кардиологията и офталмологията.

Д-р Кънева представи рисковите фактори, диагностиката и възможностите за лечение на възрастово-обусловена дегенерация на макулата и диабетен макулен едем. Засегната беше темата за ефекта на заболяването върху качеството на живот на хората. Присъстващите имаха възможност да зададат въпроси по темата, а в края на срещата всички получиха информационни материали относно лечението на очните болести.



Велико Търново
2 ноември 2019 г.

В залата на БЧК-Велико Търново д-р Даниела Митова от Клиника „Света Петка“ – Варна, изнесе лекция на тема „Възрастово-обусловена макулна дегенерация на окото“, прогресивно хронично заболяване на очите, което е причина за загуба на централното зрение при голям процент хора.

Лекцията премина при повишен интерес от присъстващите, които зададоха много въпроси и получиха компетентни отговори.

Търсачи на приключения

Бургас

29 октомври 2019 г.

Под мотото „Търсачи на приключения“ деца от частно училище „Френе“ в морския град посетиха Диспечерската гарова служба при Обл.С на БЧК-Бургас. Желанието им бе да се запознаят с дейността на социалната услуга, обслужваща най-уязвимите граждани – хората с увреждания. Любознателни бяха техните въпроси към Екатерина Панайотова, служител от БЧК-Бургас, която им разказа как гаровата служба помага на нуждаещите се.



Благороден жест към хора в риск



Силистра

29 – 30 октомври 2019 г.

Със съдействието на БЧК-Силистра победителката в конкурса „Мис Свят България“ 2019 Марго Купър посети двата центъра за хора с психични разстройства в гр. Дулово и с. Айдемир. Тя лично връчи на потребителите на социалните

услуги пералня със сушилня, готварска печка, скара за печене, прахосмукачка, материали за арт терапия, настолни игри и книги. Всяка от 133-те участнички в един от най-престижните конкурси за красота в света трябва да осъществи социален проект под мотото „Красота с цел“. Благотворителният проект на Марго Купър е ориентиран към подпомагане на хората с увреждания и подобряване условията им на живот в институциите.

Обучение на педагогически специалисти

Ямбол

октомври 2019 г.

Ямболската червенокръстка организация проведе обучение за педагози от СУ „Д-р Петър Берон“ в Болярово по програма „Придобиване на знания и формиране на базови и практически умения, свързани със защита на децата и учениците при бедствия и кризисни ситуации и оказване на първа долекарска помощ“.

Специално внимание бе отделено на най-често срещаните случаи, свързани с рисковете по време на работа. Участниците усвояваха знания и практически умения по оказване на първа помощ при кръвоспирации, обездвижване, прилагане на основни животоспасяващи техники при шокови състояния, спиране на сърдечната дейност и дишането.

На всеки участник в обучението ще бъде присъден един квалификационен кредит.



ПРИЗНАНИЕ



Благодарствен адрес

Вицепрезидентът на Световната шампионска лига „Равни възможности“ Петър Георгиев изпрати благодарствено писмо до ръководството на Българския Червен кръст за оказаната подкрепа при организирането и провеждането на първия Шампионат за Световната шампионска лига по футбол за изцяло незрящи категория B1.

IN MEMORIAN

Почина д-р Темелко Шингаров

*Благоевград
октомври 2019 г.*

На 16 октомври почина д-р Темелко Шингаров – лекар, хирург, дългогодишен председател на общинската червенокръстка организация в Сандански и активен доброволец в област Благоевград. Доброволчеството му в БЧК датира от 1959 г., когато за първи път доброволно и безвъзмездно дарява кръв като студент.

В продължение на 38 години той отговорно ръководи дейността на общинската структура на Червения кръст и заедно със служителите и доброволците се изправяше пред решаването на многобройните съвременни предизвикателства.

За заслугите си към организацията той бе многократно награждаван и бе удостоен с „Медал за заслуги към БЧК – златен“.

Скъrbим дълбоко за загубата на един изключителен човек, който всеотдайно посвети дните си на най-хуманната професия и на милосърдието, който беше съпричастен с болките и неволите на хората около себе си и смело защитаваше правата на нуждаещите се от помощ.

ПОКЛОН ПРЕД ПАМЕТТА МУ!



*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността и фондонабиране”
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg*